
 

1 

 

 
Dagsordens pkt. 3. på den ekstraordinære generalforsamling den 7. maj 2025 

 

Forslag om, at OBU og FVU sammenslutningen enten fortsætter eller 

nedlægges 
 

Bestyrelsen foreslår, at generalforsamlingen tager stilling til følgende forslag: 

 

 

Forslag 1. OBU og FVU sammenslutningen fortsætter. 

 

OBU og FVU sammenslutningen fortsætter.  

 

Generalforsamlingen fortsætter med de øvrige dagsordenspunkter. 

 

 

Forslag 2. OBU og FVU sammenslutningen nedlægges 

 

OBU og FVU sammenslutningen nedlæggelsen.  

 

Generalforsamlingen fortsætter med de øvrige dagsordenspunkter, da der også er brug for 

både en bestyrelse og kritiske revisorer i forbindelse med nedlæggelsen. 

 
A. Sammenslutningen eksisterer til og med den 30. juni og ophører derefter med at 

eksistere. Til og med den 30. juni opkræves der kontingent. 
 
B. Bestyrelsen varetager afviklingen af sammenslutningens virksomhed, og bla. sørge for: 

I. Betaling af eventuelle resterende regninger for sammenslutningens virksomhed 
dels frem til og med sammenslutningens ophør og dels for aktiviteter i forbindelse 
med afviklingen af sammenslutningen 

II. Afvikle allerede planlagte aktiviteter 
III. Udarbejdelse af regnskab for 2024 og 2025 for sammenslutningens virksomhed 

og afvikling 
IV. Sørge for, at  regnskabet for 2024 og 2025 revideres af den 

generalforsamlingsvalgte revisor 
V. Det reviderede regnskab sendes ud til medlemmerne med en frist på 14 dage til 

at indsende eventuelle bemærkninger til regnskabet 
VI. Det reviderede regnskab og eventuelle bemærkninger hertil fra medlemmerne 

fremsendes til forbundets hovedbestyrelse til endelig godkendelse senest ved 
udgangen af 2025. 

VII. Overdragelse af følgende til forbundet: 
- Sammenslutningens formue 
- Sammenslutningens eventuelle arkiv 
- Eventuelle uafsluttede bestyrelsessager/aktiviteter 

VIII. Sletning af eventulle medlems-/persondata, som bestyrelsen måtte være i 
besiddelse af 

 
C. Bestyrelsen har fra afslutningen af generalforsamlingen ikke kompetence til at varetage 

andre opgaver end afviklingen af sammenslutningens virksomhed.Se pkt. B. ovenfor. 
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Bemærkninger til forslagene 
 
I forslaget 2 pkt. A. er det nævnt, at sammenslutningen ophører den 30. juni 2025, og at der 
til og med den dato opkræves kontingent. Når ophøret af sammenslutningen og 
kontingentopkrævningen først er sat til den 30. juni og ikke lige efter generalforsamlingen, så 
skyldes det, at forbundets sekretariat skal have tid til at få lavet de nødvendige rettelser i 
medlemsdatabasen og kontingentopkrævningen. 
 

Ifølge sammenslutningens vedtægter gælder der følgende i forbindelse med en opløsning af 

sammenslutningen: 

• Ifølge vedtægtens pkt. 8.2. kræver en beslutning om opløsning af sammenslutningen et 

flertal på 3/5 af de afgivne gyldige stemmer 

• Ifølge vedtægtens pkt. 8.3. gælder, at i tilfælde af sammenslutningens opløsning 

overdrages sammenslutningens midler (økonomi, udstyr mm.) og arkiv til 

Uddannelsesforbundet. Sammenslutningens økonomiske midler er øremærket til 

aktiviteter o. lign., der kan rummes inden for formålsparagraffen i sammenslutningens 

vedtægt. 

 

Bestyrelsens begrundelse 

 

Det har været bestyrelsens oplevelse, at der ikke har været tilslutning fra medlemmerne til de 

arrangementer vi har stablet på benene. 

 

I 2024 afholdt vi et stort matematikkursus med fokus på elever i matematikvanskeligheder. 

Det strakte sig over 4 dage og der var pæn deltagelse, men ikke helt som forventet - og slet 

ikke fra egne medlemmer. 

 

I oktober 2024 valgte vi at aflyse et todages kursus i forbindelse med den ordinære 

generalforsamling, da der kun var 7 tilmeldte - inkl. bestyrelsen. 

 

Generalforsamlingen skulle gennemføres, så det blev den. Her blev det drøftet, om 

sammenslutningen måske ikke længere har den samme bevågenhed fra medlemmernes side, 

som den har haft tidligere. 

 

Allerede tilbage i 2022 - ved sidste generalforsamling - var det umuligt at samle en bestyrelse 

på 4 personer + suppleanter. Derfor har den siddende bestyrelsen kun bestået af 3 personer. 

Vi må erkende, at det er et for stort arbejde at skulle stable større arrangementer på benene, 

når man kun er 3 personer - for så at se dem blive aflyst pga. manglende interesse - til trods 

for, at vi har valgt emner, som medlemmerne selv har efterlyst. 

 

Derfor har vi stillet disse 2 alternative forslag til denne ekstraordinære generalforsamling. 

Vi er interesseret i at finde ud af, om der vil kunne vælges flere ind i bestyrelsen - og dermed 

give fornyet energi og mindre arbejdsbyrde pr. person, så sammenslutningen kan fortsætte - 

eller om vi skal finde en slutdato for sammenslutningen, hvorefter den resterende formue går 

retur til Uddannelsesforbundet. Vi har godt 500.000 kr. på kontoen.  

 

Hvis der er flertal for at nedlægge sammenslutningen, vil den siddende bestyrelse gerne 

tilbyde at fortsætte frem mod ultimo 2026, hvor der skal være ny generalforsamling. Formålet 

med at fortsætte vil i givet fald være at få brugt medlemmernes penge til medlemmernes 

fordel, så sammenslutningen kan lukkes ved næste generalforsamling med mindst mulig 

restformue.  

https://uddannelsesforbundet.dk/sites/default/files/paragraph/field_files/underskrevne-vedtaegter-obu-fvu_0%5B1%5D.pdf

